Instituto Nacional Electoral Comité de Transparencia (CT) 4ª Sesión Extraordinaria Especial Jueves 27 de enero de 2022 12:00 hrs.

(Virtual Microsoft Teams)

AMPLIACIONES

- 1. Presentación y, en su caso, aprobación del Proyecto de Acuerdo de ampliación de plazo de dos solicitudes de datos personales:
 - 1.1 Proyecto de Acuerdo del Comité de Transparencia del Instituto Nacional Electoral, con motivo de la ampliación del plazo de la solicitud de acceso a datos personales 330031421000745 (UT/SADP/21/00233).

(Vencimiento 27 de enero de 2022)

1.2 Proyecto de Acuerdo del Comité de Transparencia del Instituto Nacional Electoral, con motivo de la ampliación del plazo de la solicitud de acceso a datos personales 330031422000078 (UT/SADP/22/00009).

(Vencimiento 2 de febrero de 2022)

- 2. Presentación y, en su caso, aprobación del Proyecto de Acuerdo de ampliación de plazo de solicitudes de acceso a la información:
 - 2.1 Proyecto de Acuerdo del Comité de Transparencia del Instituto Nacional Electoral (CT), con motivo de la ampliación de las solicitudes de información UT/21/03433, UT/21/03443, UT/21/03446, UT/22/00006, UT/22/00018, UT/22/00019, UT/22/00027, UT/22/00050 y UT/22/00057.

(Vencimientos 28 y 31 de enero y 03 de febrero de 2022)

<u>CUMPLIMIENTO</u>

- 3. Presentación y, en su caso, aprobación del proyecto de resolución en cumplimiento al requerimiento realizado por el INAI dentro del expediente de Recurso de Revisión RRA 12941/21 respecto de la siguiente solicitud de acceso a la información.
 - 3.1 Proyecto de resolución con motivo de la solicitud de información folio UT/21/02716. Información relativa a contratos celebrados por el INE con cual quiera instituciones públicas o privadas celebrados con base en el Acuerdo INE/CG91/2020.

(Vencimiento 31 de enero de 2022)

RESOLUCIONES

- 4. Presentación y, en su caso, aprobación del Proyecto de Resolución, respecto a la respuesta proporcionada por el órgano del Instituto Nacional Electoral, en relación con una solicitud de datos personales:
 - 4.1 Proyecto de Resolución del Comité de Transparencia del Instituto Nacional Electoral (CT), respecto de la solicitud de acceso a datos personales 330031421000725 (UT/SADP/21/00229). No procedencia, copias certificadas de la credencial para votar (DERFE).

(Vencimiento 02 de febrero de 2022)

- 5. Presentación y, en su caso, aprobación de Proyectos de Resoluciones respecto a diversas respuestas proporcionadas por las Áreas del Instituto Nacional Electoral, en relación con solicitudes de acceso a la información:
 - 5.1 Proyecto de Resolución del Comité de Transparencia del Instituto Nacional Electoral (CT) respecto de la solicitud de acceso a la información UT/21/03380. Información relativa a las quejas y denuncias recibidas por el Órgano Interno de Control de 2019 a 2021.

(Vencimiento 02 de febrero de 2022. Ampliada)

5.2 Proyecto de Resolución del Comité de Transparencia del Instituto Nacional Electoral (CT) respecto de la solicitud de acceso a la información UT/21/03383 y su acumulado UT/22/00085. Información relativa a datos de tercero.

(Vencimiento 11 y 14 de febrero de 2022. Ampliada)

5.3 Proyecto de Resolución del Comité de Transparencia del Instituto Nacional Electoral (CT) respecto de la solicitud de acceso a la información UT/22/00061. Información relativa a diversos gastos que realiza el partido político PRD y las cuentas empresariales que remiten al Instituto, de acuerdo a lo que el área financiera ha entregado.

(Vencimiento 31 de enero de 2022)

5.4 Proyecto de Resolución del Comité de Transparencia del Instituto Nacional Electoral (CT) respecto de la solicitud de acceso a la información UT/22/00082. Información relativa a cuántas altas de bienes inmuebles registró, ante el Instituto, el partido político PES de julio de 2014 a septiembre de 2018 en la Zona Residencial del Club de Golf Los Tabachines, en Cuernavaca, Morelos.

(Vencimiento 03 de febrero de 2022)

5.5 Proyecto de Resolución del Comité de Transparencia del Instituto Nacional Electoral (CT) respecto de la solicitud de acceso a la información UT/22/00132. Información relativa al acta y minuta que se levantó en la sesión extraordinaria del Consejo Directivo del Centro de Investigación y Docencia Económicas (CIDE) que se celebró el 29 de noviembre de 2021 en las instalaciones del CONACYT y en la que se decidió el nombramiento del Director General del CIDE.

(Vencimiento 15 de febrero de 2022)